
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
Città metropolitana di Catania C.F. 00453970873 

 

3° SETTORE 
AMBIENTE -TERRITORIO - SERVIZI INFORMATICI E DOCUMENTALI 

                                                                                             

Alla  Dusty s.r.l. 

PEC dusty@pec.dusty.it 

 

 

p.c. 

 

 

    Al    R.U.P. Avv. Domenico Moschetto 

PEC sangiovannilapunta@pec.it 

 

 

Al Signor Sindaco  

del Comune di San Giovanni La Punta 

PEC sangiovannilapunta@pec.it 

 

 

Al     Comando Polizia Municipale  

di San Giovanni La Punta 

        PEC   poliziamunicipale@pec.sglapunta.it 

PEC  sangiovannilapunta@pec.it 

 

 

All’ Immobiliare I PORTALI 

PEC iportali@legalmail.it       
 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 

SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI 

SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL'INTERNO DELL'ARO DEL COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA. 

 
APPALTATORE: Dusty srl con sede in Milano, Via Bagutta 13  

CONTRATTO: repertorio n. 10/2018 reg.to in data 22/11/2018 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC): Liggeri geom. Simone 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Avv. Moschetto Domenico 

 

 

ORDINE DI SERVIZIO N. 18 del 05/03/2023 
 (art. 17 comma 1 D.M. 49/2018) 

 

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 10 del 03/03/2023 avente per oggetto “Ordinanza contingibile ed ur-

gente per ragioni di sanità. Conferimento e raccolta rifiuti presso il Parco Commerciale "I Portali". 

 

Visto il riscontro dell’Ordinanza sopra richiamata da parte dell’Amministratore Unico Immobiliare I POR-

TALI del 04/03/2023, ricevuto per PEC in pari data; 

 

Premesso che la decisione di non effettuare la raccolta dei rifiuti non può essere intrapresa dal solo Gestore 

della raccolta dei rifiuti che opera sul territorio, ma scaturisce da molteplici ritrovamenti dell’errata 

mailto:dusty@pec.dusty.it
mailto:poliziamunicipale@pec.sglapunta.it


esposizione dei rifiuti d parte del parco commerciale in questione, come anche più volte rilevato dallo scrivente 

dai sopralluoghi condotti in contraddittorio con l’appaltatore Dusty del 06/04/2022 - 05/09/2022 - 10/09/2022 

- 08/02/2023 - 21/02/2023 – 28/02/2023 e 03/03/2023, gli stessi pubblicati sul sito istituzionale del comune 

di San Giovanni La Punta; 

 

Considerato che già verso la fine del 2022, lo scrivente DEC ed il DUT della Dusty nella persona del Dott. 

Giuseppe Finocchiaro, si sono recati presso il parco commerciale I PORTALI per effettuare un sopralluogo 

congiunto unitamente  al protempore Direttore dei PORTALI, sopralluogo mirato nei siti ove venivano con-

feriti i rifiuti solidi urbani (lato ovest e lato est) quale prova evidente della non corretta esposizione dei rifiuti, 

invitato pertanto ad effettuare una quanto più corretta esposizione dei RSU, in quando puntualmente vengono 

ritirati rifiuti “misto indifferenziato” quasi per circa 10 tonn./sett., diversamente si può dire per il cartone 

selettivo CER 150101 che avveniva attraverso cassa compattante elettrica fornita da Dusty, e che dal 

24/02/2023 è stata ritirata anche la suddetta cassa, in quando non è stato più consentito l’accesso al Gestore 

dei rifiuti per effettuare la raccolta sia nel lato ovest che nel lato est, come scrive Dusty con nota 001-350-

DUS/2023; 

 

Pertanto lo scrivente: 

 

- in data 10/02/23 con nota inoltrata attraverso PEC, chiedeva al Comando di Polizia competente per 

territorio, e per conoscenza agli uffici preposti, di recarsi insieme al Gestore Dusty per l’accertamento 

dell’errato conferimento da parte del Centro Commerciale I PORTALI, al fine di poter prendere i 

dovuti provvedimenti sanzionatori; 

 

- anche in data 24/02/2023 e 27/02/2023 veniva inoltrata ulteriore richiesta tramite PEC al Comando di 

Polizia per il ripristino della situazione a seguito anche della nota di Dusty quale parco Commerciale 

I PORTALI negava l’accesso pe svolgere il servizio pubblico di raccolta dei rifiuti, ribadendo l’errato 

conferimento da parte del medesmo Parco commerciale; 

 

Infine si voleva aggiungere che per quanto di competenza, sono state applicate le penalità (come previsto in 

atti di gara) al Gestore del servizio a seguito di  accertate inadempienze durante il servizio di raccolta presso 

le UND ( nel caso specifico I PORTALI), per cui il RUP ha provveduto a trattenere l’importo proposto da 

penalizzare dallo scrivente DEC nel canone a scadenza mensile dei mesi di maggio-giugno e ottobre 2022 

(vedi relazioni tecnico-contabili pubblicate nel sito istituzionale del comune); 

 

Dato atto di quanto sopra esposto ed in considerazione della nota di riscontro prevenuta per PEC in data 

04/03/2023 dall’ Amministratore Immobiliare I PORTALI, lo scrivente 

 
DISPONE 

Al Gestore Dusty srl al fine di ripristinare una situazione di equilibrio e divenire anche ad un problema di tipo 

igienico sanitario, di eseguire già in data 06/03/2023, la rimozione di tutti i  rifiuti presenti all’interno ed 

all’esterno del Parco Commerciale I PORTALI (sia lato est che lato ovest), ed in occasione invita il Gestore a 

voler raccordare con il Parco Commerciale I PORTALI, le eventuali attrezzature da fornire per il conferimento 

di ogni frazione merceologica, qualora quelle già in uso risultassero insufficienti al fine di poter effettuare un 

servizio a regola d’arte. 

Inoltre di riconsegnare la cassa scarrabile a compattazione di mc. 26, per la raccolta degli imballaggi in cartone 

e come previsto anche nell’offerta tecnica a pag. 20, di effettuare il servizio di ritiro su chiamata che dovrà 

avvenire concordato con i gestori addetti di ciascuna utenza commerciale. 

Il presente ordine di servizio redatto ed inviato tramite PEC deve essere restituito al sottoscritto DEC 

debitamente firmato in segno di ricevuta ed accettazione da parte dell’Appaltatore. 



Data 05/03/2023 

 

 La Ditta appaltatrice                                                                  Il Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

Dusty S.r.l.                                                                                             Geom. Liggeri Simone 

 

 

 

 

 

 

 

Visto e.p.c. Il Responsabile Unico del Procedimento 

Avv. Domenico Moschetto 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-05T10:43:52+0000
	LIGGERI SIMONE




